LEBENSLAUF

Isabelle Dietrich
Palmenstrasse 11
CH-4055 Basel

004179 356 52 64

Ausbildung

20.12.1973 , geboren in Basel
Kindheit in Zurich, Lagos (Nigeria), Glarus, diverse Orte Kanton Aargau

08.1989-07.1993
10.1995-07.1999
09.2015-03.2019

Anstellung Hochbauzeichnerin

Lehre Hochbauzeichnerin mit Berufsmaturitat, Brugg
Studium Architektur, Fachhochschule beider Basel FHBB
MAS Real Estate Management, HSLU Luzern/IFZ Zug

08.1993-09.1994
10.1994-09.1995
07.1997

Anstellung Architektin

Christian Leuner Architekt, Aarau
Brandt&Bottcher Architekten BDA, Berlin
Praktika, Erny & Schneider Architekten BSA, Basel

11.1999-06.2001
07.2001-09.2002
10.2002-04.2004
05.2004-02.2012
03.2012-01.2013

Anstellung Bauherrenberatung/-Vertretung

Christian Dill Architekt BSA, Basel

Assistenz Fachhochschule beider Basel FHBB, Architektur
Christian Dill Architekt BSA, Basel

baubtro in situ, Basel

LOST Architekten BSA, Basel

03.2013-10.2014
11.2014-08.2020

Anstellung Kunstrédume

Fuhr Buser Partner Bauékonomie AG, Zurich und Basel
Pensionskasse Stiftung Abendrot, Basel

11.2020-03.2022
03.2021-11.2024

Selbststandige Tatigkeit

Kunstraum Villa Renata, Basel
Kunstraum und Skulpturenpark Kloster Schénthal, Langenbruck

06.2007
10.2007
2009-201
2011
2012-2013
seit 09.2021
seit 10.2021

Mandate

Umbau Wohnung im Baudenkmal, Palmenstrasse Basel

WBW Erweiterung Praxis Paradies, Binningen (1.Preis)

Architekturworkshops fir Kinder und Jugendliche mit Nevena Torbovski, Basel
Partizipatives Schulprojekt Petersschule Basel in Kooperation mit Kinderbtro Basel
Architekturworkshop Zoom, K'Werk Bildschule bis 16, Basel

Inhaberin Isabelle Dietrich Architektur/www.i-d-a.ch

Mitinhaberin LERNRAUMPLANUNG /www.lernraumplanung.ch

01.2006-06.2016
06.2006-06.2010
07.2010-07.2014
seit 12.2017
06.2018-06.2020
09.2019-08.2024

Bauteilborse Basel, Vorstand Ressort Immobilien

Kinderhuus Gampiross Basel, Vorstand

Mdadchenkantorei Basel, Vorstand

Regionalgruppe Frau und SIA, Mitglied

Alters- und Pflegeheim Birsfelden, Stiftungsratin Ressort Immobilien
Kantensprung Stiftung Basel, Stiftungsratin

seit 09.2024 Kantensprung Stiftung Basel, Présidium Stiftungsrat
seit 06.2025 Verein Netzwerk Bildung & Architektur, Vorstand
Sprachen

Deutsch Muttersprache

Franzésisch Gute Kenntnisse

Englisch Grundkenntnisse
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